República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.conn.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N°
3006.01/2017-04, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA
COMPOR KIT NATALIDADE, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 02/08/2017 ÀS
09:00 HORAS. O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NO SITE
WWW.TCM.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -
PREGOEIRO.

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE E DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO, no dia 19 de julho de 2017.

Cedro -  Ceará, 18 de julho de 2017.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Preàídente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

mailto:hedelita@obietivace.conn.br
http://WWW.TCM.CE.GOV.BR
http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com

4 | ie g ic iô t DlARIO DO NORDESTE
FORTALEZA, CEARÁ-QUARTA-FEiRA. 19 DEJULHO DE2017

Estado do Ceará - Prefeitura M un icipa l de Guaiúba -  A v iso  de C onvocação —  L ic ita n te s
Remanescentes -  Concorrência Púb iica  N* 09,001/2017 CP. A  Presidente e Pregoeira da
comissão Centrai dç Uicitapão e Pregões da Preísitorá Municipal de Guaiúba -  CE convoca a?
empresas remanescentes classificadas PRIME Empreendimentos, Incorporadora e  Serviços
'-TOA Mc, 2°. (segundo) classificado, U m pax Construções e Serviços LTDA 3® (terceiro)
classificado. RPC Locações e  Construções EIREL1 EPP, 4® (quarto) classificado, Newbrás
Coistrutora Comérdo e  Serviços LTDA. 5® (quinto), classificado, DTC Construções e  Serviços
LTDA ME. 6® (sexto) classificado. Ecoilx Gestão Ambientai LTDA ME. 7° (sétimo) dassificado e
Vidoíimp Serviços. Locação de Mão de Obra e Construções LTDA ME. 8° (oitavo) Classificado, na
Concorrência Pública P4° 09.001/2017 CP, cujo objeto é  a contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de coleta e  transporte de resíduos sólidos, conservação e  manutenção
da limpeza de vias e logradouros públicos do Município de Guaiúba. para se manifestarem no
prazo de 05 (cínco)dias, sob pena de decair o direito ã  contratação, quanto a aceitação de todas as
condições da proposta de preços classificada em 1® (primeiro) lugar, inclusive quanto ao preço, em
yir|ude do licitante 1® (primeiro) classificado não ter comparecido para assinar contrato. Após o
prazo ora  concedido, será firmado contrato com o licitante que aceitar as referidas condições,
obedecida a ordem de classificação no certame. Maiores informações poderão ser obtidas na sode
da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de  Guaiúba, localizada à Rua Pedro
Augusto. 53, Centro. Guaiúba, Ceará, no horário de 08:00h à s 12:00h. À. P residente  e P regoeira.

Estado do Ceará - P refeitura M u n ic ip a l de G uaram iranga  -  A v iso  de  L ic ita ç ã o -T o m a d a  de
Preços N 8,2017.07.19.1-Tp, O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Guaramiranga/CE tom a púbfico para conhecimento dos interessados que, no
próximo dia 03 de agosto de 2017. às 09h. na sede da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura de Guaramiranga, localizada na Rua Joaquim Aives Nogueira, 409 -  Centro -  CEP:
62.766-000 -  Guaramiranga —  Ceará estará realizando licitação na modalidade Tomada de
Preços, cujo objeto é  a  contratação de prestação de serviços técnicos especializados para
execução e  elaboração do Projeto de Lei do Plano Plurianual-PPA, válido para o  quadriênio
2018-2021, de Interesses do Município de Guaramiranga/CE. O  Edital e séus Anexos já
e n c o n tra m  d is p o n ív e is  n o  e n d e re ç o  a c im a  no  h o rá r io  de  8h à s  1 2 h.
www.tcm.ce.qov.br/Hátacoes. F ra n c isco A itso n  P ereira  d ò s S a n to s -P re s id e n te ._____

Estado d o  Ceará -  Prefeitura M u n ic ip a l d e  O ró s . A  Comissão de Licitação. localizada na
Praça Anastácio Maia, n ° 4Q-Centro-Orós/CE, comunica aos interessados que no dia 01 de
agosto de 2017. às 08:00:00hs. estará abrindo licitação na modalidade P regão P re sen c ia i n°
2017.07.18.01, objeto: contratação da prestação de serviços d e  organização, estrutura em
geral, produção e realização das festividades dos festejos populares do D istrito da Palestina e
Festa de  Emancipação Política do Município de Oros/CE. tudo conform e Anexo l. O edital
completo estará disponível no endereço acim a, a  partir da data desta publicação, no horário de
atendimento ao público, de 07:30 às 11:30h. O rós/C E, 18 de ju lh o  de 2017. J o s é  K le ris to n
M edeiros Monte J únior-Prectoetra.

Estado d o  Ceará -  P re fe itura  M u n ic ip a l de Boa V iagem  -  A v iso  de L ic ita çã o  -  P regão
P resencia l N® 2017.07.18.1 -pp . O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Boa Viagem torna
púbfico para conhecimento dos interessados, que no próximo día 1° de Agosto de 2017, às
09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro -
Boa Viagem /CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de
julgamento M enor Preço, tombado sob o n° 2017.07.18.1-PP, com  o  seguinte objeto: aquisição
de veículo tipo popular, zero km de interesse da Secretaria do Trabalho e  Assistência Social do
Município de Boa Viagem, conforme especificações em  anexo, o  quai encontra-se na integra na
Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço supracitado. Fone: (8S) 3427.7001, no
horário de atendimento ao público de 8:00h às 12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br. Ja ckso n
Ferre ira  Dantas -  P regoeiro.

E stado do C e a rá -P re fe itu ra  M u n ic ip a l de  J íjo c a  de J e ric o a c o a ra  -A v is o  d e  L ic ita ç ã o . O
Município de Jijoca de Jericoacoara, p or interm édio de seu Pregoeiro, tom a  publico  que
realizará licitação na modalidade P regão  P re se n c ia l N®. 2017.07.03.01, tipo m enor preço por
lote, para contratação de empresa especializadas para fornecim ento de peças e prestaçãode
serviços de m anutenção dos ve ícu los da fro ta  do M unicíp io de Jíjoca de Jericoacoara/CE,
conforme term o de referência, com data  de abertura em  01 /08/2017, às 1 Q:00h. O Edita i está à
disposição d os interessados na sala da C.PJ_.. s ituada à  Rua José Elias, 397, Centro, Jijoca
de Jericoacoara-C E. J ijo c a  de Je rico a co a ra  (CE), 18 de ju lh o  de  2017. L uca s  W illia m
S ousa B U te n c o u rt-P re a o e iro .

E stado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Boa Viagem . A  Comissão Permanente de Udteção
da Prefeitura Municipal de BoaViagem/CE, toma público para conhecimento dos interessados, por
todo o exposto, esta Comissão Permanente da Licitação conhece do recurso interposto, tendo em
vista q ue  presentes os requisitos de admissibilidade e, no mérito, decide-se pela sua
Impracedência. mantendo-se integraimente a decisão de revogação do presente certame
anteriormente proferida, da licitação na modalidade Tomada de Preço N® 2017.03.22.2-TP. com
fins à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria nas áreas de
engenharia d  vil e arquitetura de interesse das Unidades Administrativas do Município de Boa
Viagem -  CE. conforme especificações em anexo. Interessados em maiores informações deverão
se encaminhar para a Sede da CPL, localizada á Praça Monsenhor José Cândido, Centro, Boa
Viagem /CE ou pelo fone: 088-3427-7001, no horário de 03:00 às 12d)0h. Boa VIagem/CEL Maria
E te lv lna  Rabelo N e ta -P res id en te  da CPL. Publique-se na form a da Lei.____________________

E s ta d o  d o  Ceará -  P re fe itura  M u n ic ip a l de Banroquinha -  A v iso  de P rosseguim ento  —
To m a da  de  P reços N® 00.003/2017-TP. A  Presidente da Comissão Permanente de  Ucitação do
M unicíp io de Barroquinha -  CE toma público para conhecimento dos interessados que. no
próximo d ia 21 de Julho de 2017 às 09:00hs, na Sede da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Rua 11 de Maio. N® 739. Centro, B arro qu inh a-C E . dará continuidade a sessão da
fititação  supramencionada. B a rro q u in h a  -  CE, 18 dé  Ju lh o  d e  2017. R osicléta da S ilva
M a g a lh ã e s -P re s id e n te .

E stado do Ceará -  P re fe itura  M u n ic ip a l de Q u ixe lõ  -  A v is o  de C ham ada P ú b lica  n°
002 /2017 .0  Secretário Municipal de  Saúde de Quixelõ/CE, no uso de suas atribuições legais,
tom a público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Cham am ento
Púbfico n* 002/2017, cujo objeto è o credenciamento de pessoas juríd icas para prestação de
serviços de saúde na área de oftalmologia para realização de procedim entos clínicos,
procedimentos com finalidades diagnostica (exam es diagnósticos) e procedim entos cirúrgicos
de facuemuisificação com implante de fio e revisão pós cirúrgica, visando a  com plem entação à
rede assistência! de saúde do Município de QuixelÔ/CE, conforme anexos ao Edita!
Convocatório, com  o recebimento do credenciamento, ocorrendo no dia 31 de ju lh o  de 2017,
das 09:00 (nove) âs 09:45 (nove e  quarenta e cinco) horas. Maiores inform ações na  sede da
Comissão de Licitação, sito-na Rua Pedro Gpm es de Araújo, s/n” . Centro, nesta C idade de
QuKelôJCE ou pelo te iefone(88) 3579-1193. Q uixe lõ /C E , 13 cie ju íh o  d e 2017. L u izM o se s .d e
A b re u  N e to -  P res idente  da C om issão  P erm anente  de L ic ita ção .____________________ -

J

E stado  d o  Ceará -  Prefeitura M unicipal de Barroquinha - A dendo  M od íflcador de Edita l-
Tom ada de P reços N" G9.0Q2/2017-TP. A  Comissão Permanente de Licitação toma público para
conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve modificação no preâmbulo do edital
da Tomada de Preços n® G9.0G2/2017-TP, cujo objeto, é a  contratação de empresa especializada
' para reforma e ampliação das Unidades Básicas de Saúde da Família dos Distritos de Araras e
Bítupitá no Município de Barroqutnha-CE, de interesse da Secretaria Municipal "de Saúde.
A lteração: onde lê-se: “28  de Julho de 2017", Leia-se: "31 de Julho d e 2017". Fica mantida adata de
abertura da certame para o día 31 de Julho de 2017, às-09:00hs. Desta forma, ffca retificado o
edital, conforme acima e ratificadas as demais krformações nele contidas. Barroquinha/CE, 18 de
J u lh o  de 2017. R osic lé iada  Silva M agalhães-P residente . _________

E jtfado  d o  Ceará —  P re fe itura  M u n ic ipa l de C e dro  -  A v iso  d e  U c ita ç ã o . A  Com issão de
Licitação, torna púbfico para conhecimento dos interessados a licitação na m odalidade Pregão
P resencia l n® 3006.01/2017-04, cujo objeto é  aquisição de material para com por k it natalidade,
junto  a  Secretaria do Trabalho* e  Assistência Social do Município de Cedro -  CE. conform e
especificações do Anexo l.q u e  se realizará no dia 02/08/2017 ás 09:00 horas. O qu a ie n con tra -
àe na integra na sede da còmissão permanente de licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e  no
gitè'Www.tcm.ce.gov.br. F ra n c isco  A n to n io  V iana  C o rre ia  Costa  — P re g o e iro . ___________ / /

E sta d o  d o  Ceará -  P re fe itura  M u n ic ip a l d e T a u á -A v is o  de L ic ita ç ã o -T o m a d a  de P reços
N® 017.001/2017-TP. A  Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tauá -  CE. toma púbfico para
conhecim ento dos interessados que, no próximo día 03 de Agosto de 2017 às 09:O0H, na sede
da C om issão Permanente de Ucitação da Prefeitura de Tauà, locaiízada na Rua Valdizar
A lexandrino, n° 393, José Osimo, Tauá, Ceará, estará realizando licitação, na modafidade
Tomada de Preços, cujo objeto è  a contração de serviços técnicos especializados de apoio
adm inistrativo e  previdenciário, licenciamento mensal de software integrado de gestão
previâenáàna para atender as necessidades do instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Tauá, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante
dos Anexos do Edital, o  qual encontra-se disponível no endereço acim a, no horário de 08:00 às
12:00 horas e  de 14:00 ás 17:00 horas. À  P residente.

Estado d o  Ceará -  P refeitura M u n ic ipa l de  Orós -  Extrato do  Ins tru m e n to  C ontra tuaL  A
Secretaria de Saúde do Município de Orós. toma público o Extrato do C o ntra io  N® 20174)2.03.03,
resultante da Carta-Convlte N.° 2017.02.03.03: Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde.
Dotação Orçamentária: 1102.10.301.1001.1.018. Elemento de Despesa: 44.S0.51.00. Objeto:
contratação da prestação de serviços de reforma da Unidade de Saúde(Posto de Saúde) do Distrito
de Igaroi. Município de-Orós/CE, junto a Secretaria de Saúde deste Município, conforme
especificações do anexo l. Prazo de Execução do Contrato: 120 (cento e vinte) dias. Contratada:
Líder Construções e Engenharia EIRELl-ME. Assina pela Contratada: Denllson Brasil de Melo.
Assina pelo Contratante: Zufla Maria Maciel de Melo Peixoto. Valor Global: R$ 94.931,19 (noventa
e quatro mil novecentos e trinta e um reais e dezenove centavos). O rós/CE, 18 de ju lh o  de 2017.
Jo sc  K le ris to n  M edeiros Monte J u n io r-P re s id e n te  da C om issão de L ic itação .________ ____

E sta d o  d o  Ceará -  P re fe itura  M u n ic ipa l de N ova  Russas. A  Comissão de U citação torna
público que nq próximo dia 24  de julho de 2017 às 09:00 horas, estará abrindo as propostas de
preços referentes a Tom ada de P reços N® SI-TP002/17, cujo objeto é  pavim entação em  pedra
tosca sem  rejuntamento em diversas ruas no Município de Nova Russas. 19.07.2017. Paulo
S érg io  A n d ra d e  B o n fim  -  P re s id e nte  da CPL.

E sta d o  d o  C e a rá -  P re fe itu ra  de Q uixe ra m o bim  -A v is o  de U c ita ç ã o -P re g ã o  P resencia l
N® 14.013/2017 -  PPRP. O Pregoeiro do Município tom a público para. conhecim ento dos
inte ressados que, no próximo dia 01 de Agosto de 2017 às 08h3Gmin, na sede da Confissão de
L ic itações da Prefeitura de Q uixeram obim . localizada à Rua M onsenhor Salviano Pinto, 707»
Centro, Quixeram obim -CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial,
cujo ob je to  é : registro de preços para futuras e eventuais aquisições de  livros da Educação
Infantil e  do Ensino Fundamental, para a tenderas necessidades das creches e escolas, deste,
M unicíp io, tudo conform e especificações comidas no Termo de Referência constante dos
Anexos do Edital, o  qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às
12fi30h e  das 14:00h às 18:Q0h e  no portal de licitações: www.tcm .ce.gov.br/Iicitacoes. Max
R o n n y  P in h e iro .O  P regoeiro .

Estado d o  Ceará -  P refeitura M unicipal de Nova Russas. A  Comissão de L ícitaçãotom a público
que no próximo dia 24 de julho de 2017 às 10:00 horas, estará dando continuidade em sessão
pública aos procedimentos referentes ao Pregão Presencial N® SC-PP001/17. cujo objeto é o
Registro de Preços para Futuras Contratações de Infraestruturas e Serviços para Realização de
Eventos Festivos de Interesse do Município. Nova Russas/CE, 19.07.2017. Paulo S érgio
Andrade  B o n fim -P re s id e n te  da CPL.-

E s ta d o  do  Ceará -  P re fe itu ra  de Q uixeram obim  -  A v iso  de  L ic ita ç ã o -  Pregão P resencial
N® 14.008/2017 -  PPRP. O Pregoeiro do Município toma público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 02 d e  Agosto de 2017 às 08h3Qmin, na sede da Comissão de
Licitações da Prefeitura de Quixeramobim. localizada à  Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707,
Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo
obje to  é : registro de preços para futuras e  eventuais aquisições de materiais para manutenção
de ve ícu los (pneus, protetores e câmara de ar), para a tenderas necessidades do FUNDEB e
Secretaria de Educação deste Município, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima,
no horário de G8:00h às 12:0Qh e das 14:00h às 18:G0h e  no portal de licitações:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. M ax R o n n y  Pinheiro. O P re go eiro ._____

E stado do Ceará -  P re fe itura  M u n ic ipa l de L im o e iro  d o  N orte  -A v is o  de L ic ita ç ã o  -  Pregão
Presencia/ n° 2017.1907-001S ECS A  Objeto: O Municíp io d© Lim oeiro do Norte, através do seu
Pregoeiro oficial tom a público aos interessados que realizará Pregão Presencial, para
contratação de pessoa juridíca  para prestação de serviços de Gestão Integral de Urgência e
Emergência 24HRSpara atendimento da população do Município de Limoeiro do Norte -C E . edo
Polo da Microrregião de Saúde (10® CRES), conforme especificações constantes do termo de
referencia, anexo l, parte integrante do edita! deste processo. A  licitação ocorrerá no dia 31 de
Julho de 2017. às 11:45 horas na saia de reuniões da Comissão, na Rua CeL Antônio Joaquim  n°
2121, Centro -  Limoeiro do Norte -  Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de
licitação nos horários de 08h30min às 12h0Qmin, em dias úteis, ou através dos síte:
www.tcm.ce.gov.br (portal de Ecitações dos municípios). L im oe iro  d o  N o rte -C E , 18 de ju lh o
de 2017. F ra n cisco  Valte r Nogueira  de U m a - P regoeiro._________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  A viso de Licitação. A  Comissão de üciíaç§c|,
toma público a !icit3ção na modalidade Pregão Presencial n° 27064)1/2017-05. cujo objeto é aquísiS
de tintas de demarcação viária destinadas ao DEMUTRAN, junto à  Secretaria de Infraestrutursal
Município de Cedro-Ce, que se realizará no dia 02/08/2017 ás 13130 horas. O editai poderá ser re t in i
nosite www.tcm.ce.gov.bra partir desta dala. Francisco Antônio  Viana Correta Costa—  PregceircE

Ó

CO
M

ISSÃO DÊ LieilAÇAO

http://www.tcm.ce.qov.br/H%c3%a1tacoes
http://www.tcm.ce.gov.br
http://Www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes._Max_Ronny_Pinheiro._O_Pregoeiro
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.bra

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL
epFtrcm  iRA MUNICIPAL DE CEDRO

Governo d o

Estado d o  Ceará

DECLARAÇAO

DECLARO PARA OS DEVIDOS EINS QUE O DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ
ESTÁ EM PROCESSO DE MUDANÇAS TANTO NO SOFTWARE COMO NA EMPRESA RESPONSÁVEL
PELA D1AG RAM AÇÃO DO MESMO. PORTANTO, CONTAMOS COM A COMPREENÇÃO DE TODOS
OS CLIENTES QUE FAZEM VEICULAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL E NOS RESPONSABILIZAMOS POR
REBULICAÇÕES DE MATÉRIAS QUE VENHAM A OCORRER.

MOEMA CORDEIRO
COORDENADORA DE ATOS E PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Ccniro Administrativo Dárbimi du Alencar, Av. Dr Josc MoMins Rodrigues. N° i 50
lAison Quoiio/. - CliP: 60.íí 11-520 ■ l*oi Utlcv.it (Ti - tom:. {ÍS;>) .510 í -6üíí7

silo: LYUp:/A\Ámççam,go\çbr